АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022                                         г. Котовск                                         № 521

Об утверждении плана комплектования групп образовательных учреждений,
реализующих программы дошкольного образования, на 2022-2023 учебный
год

В соответствии с постановлением администрации города Котовска от

28.07.2021 №838 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление
детей в образовательные учреждения города Котовска Тамбовской области,
реализующие образовательные программы дошкольного образования»,
мониторингом данных муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений о численности освобождаемых мест после
выпуска детей в школу, а также количеством детей, зарегистрированных в
автоматизированной информационной системе «Комплектование
дошкольных образовательных учреждений» (далее - АИС «Комплектование
ДОУ») претендующих на предоставление мест в муниципальные бюджетные
дошкольные образовательные учреждения города Котовска в 2022 - 2023
учебном году, администрация города постановляет:

1. Утвердить план комплектования групп образовательных
учреждений, реализующих программы дошкольного образования, на 2022-
2023 учебный год (далее – План) согласно приложению.

2. Комитету образования администрации города(Шмырева):
обеспечить направление детей в учреждения, реализующие программы

дошкольного образования (далее – Учреждения), в период с 01 апреля по 31
мая 2022 года согласно утвержденному Плану и АИС «Комплектование
ДОУ»;

осуществлять мониторинг зачисления детей в Учреждения;
обеспечить информационное сопровождение процедуры

комплектования детьми Учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города                                                             А.М. Плахотников

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от 20.05.2022 № 521

ПЛАН
комплектования групп образовательных учреждений, реализующих

программы дошкольного образования, на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Наименование Учреждения № группы/возраст
детей

Количество
вакантных мест для

приема

1 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад №3

«Сказка» города Котовска

Тамбовской области

№ 1 / 2-3 года 11

№ 2 / 3-4 года 2

№ 3 / 5-6 лет 0

№ 4 / 6-7лет 0

№ 1 / 2-3 года 11

2 Детский сад «Берёзка»

филиал муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного

учреждения детский сад №3

«Сказка» города Котовска

Тамбовской области

№ 5 / 6-7лет 2

№ 6 / 2-3 года 12

№ 7 / 3-4 года 10

3 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад №8

«Рябинка» города Котовска

Тамбовской области

№1/2-3 года 5

№2/ 5-6 лет 5

№3/ 6-7 лет 0

№4 / 4-5 лет 3

№5 / 2-3 года 15

№6 /3-4 года 10

№7 / 5-6 лет 2

№8 / 4-5 лет 3

№9 /3-4 года 10

№10 / 6-7 лет 0

№11 / 6-7 лет 20
4 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

№12 «Белочка» г. Котовска

Тамбовской области

№1/ 1,5-3 года 8

№2 /5-6 лет 1

№3/ 1,5-3 года 8

№4 /5-6 лет 2

№5/4-5 лет 1

№6/6-7 лет 1

№7/ 3-4 года 5

2

Продолжение приложения

№8/1,5-3 года 10

№9/4-5 лет 0

№10 /6-7 лет 1

№11/4- 5 лет 0

№12/3-4 года 2
5 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

№14 «Красная шапочка» г.

Котовска Тамбовской

области

№1/ 1,5-2 года 4

№2/ 4-5 лет 0

№3/ 3-4 года 0

№4/ 6-7 лет 0

№5/ 2-3 года 5

№6/ 6-7 лет 0

№7/ 5-6 лет 1

№8/ 4-5 лет 1

№9/ 2-3 года 5

№10/ 5-6 лет 0
6 Детский сад «Колокольчик»

филиал муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного

учреждения детский сад

№14 «Красная Шапочка» г.

Котовска Тамбовской

области

№11/ 5-6 лет 0

№12/ 3-4 года 3

№13/ 2-3 года 15

№14/ 2-3 года 15

7 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

№15 «Теремок» г. Котовска

Тамбовской области

№1/ 3-4 года 5

№2/ 2-3 года 0

№3/ 3-4 года 10

№4/ 5-6 лет 0

№5/ 6 -7лет 0

№6/ 4-5 лет 0
8 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

№16 «Ласточка»

№1/ 2-3 года 0

№2/ 1,5-2 года 5

№3/ 6-7 лет 0

№4/ 4-5 лет 0

№5/ 5-6 лет 2

№6/ 3-4 года 0
9 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение Центр развития

ребенка - детский сад

«Солнышко» города

Котовска Тамбовской

№1/2-3 года 7

№3/6-7 лет 2

№5/2-3 года 7

№6/6-7 лет 2

№7/5-6 лет 5

№8/3-4 года 5

№9/5-6 лет 2

3

Продолжение приложения

Заместитель главы

администрации города      В.В. Пичугина

области №10/4-5 лет 6

№11/4-5 лет 5

№12/3-4 года 0